

Amenajarea terenului aferent la gradinita de copii Andries din s. Cirnateni r-nul Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Amenajare

Valoarea de deviz 385.447 MD lei

Intocmit in prețuri curente 30.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pavilion 1				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	36,00	65,10 64,87	2.343,72 2.335,40
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor .	m2	35,00	16,56 16,22	579,75 567,62
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	35,00	35,95 35,14	1.258,16 1.229,86
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	27,00	84,69 84,69	2.286,74 2.286,74
5	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	5,60	1.017,22 1.015,39	5.696,44 5.686,21
6	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa,	t	2,00	117,13	234,26

1	2	3	4	5	6	7
		al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m			117,13	234,26
7	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	11,20	96,28 85,59	1.078,34 958,66
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	13,20	15,32 0,00	202,23 0,00
		Total Pavilion 1 Inclusiv salariu				13.679,64 13.298,75
		1.2. Constructie pavilion 1				
9	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	4,21	279,29 279,29	1.175,81 1.175,81
10	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	0,66	713,30 152,89	470,78 100,91
11	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	6,05	1.711,11 405,38	10.352,21 2.452,52
12	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	54,00	19,49 3,87	1.052,56 209,03
13	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	3,50	708,89 153,17	2.481,10 536,09
14	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si	m2	6,50	254,01 153,03	1.651,06 994,70

1	2	3	4	5	6	7
		diafragme) inclusiv sprijinirile				
15	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,01	kg	22,30	47,35 18,91	1.055,85 421,67
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. . Grinzi la pereti 100x50	m3	0,36	6.528,81 2.027,25	2.350,37 729,81
17	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. Stilpi 150x100	m3	0,30	6.674,90 2.027,27	2.002,47 608,18
18	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. Maurlat	m3	0,21	6.784,29 2.025,14	1.424,70 425,28
19	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,48	7.424,62 2.171,79	3.563,82 1.042,46
20	CG04B	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle de rasinoase, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp . Fara moloz , cherestea pentru terese exterioara.	m2	28,32	232,21 81,10	6.576,18 2.296,65
21	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0,96	673,32 184,90	646,39 177,50
22	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,96	136,18 34,73	130,73 33,34
23	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	3,60	20,99 6,26	75,55 22,52
24	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	24,00	70,41 54,06	1.689,87 1.297,44
25	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de	m2	28,32	70,41 54,05	1.994,08 1.530,80

1	2	3	4	5	6	7
		vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar				
26	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidroflug, etc.	kg	5,58	21,03 6,30	117,36 35,14
27	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple. Peretii din lambrii pe ambele parti	m2	37,80	100,94 68,03	3.815,40 2.571,46
28	CN50C	Tratament ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,48	956,12 285,31	458,94 136,95
29	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,13	135,69 34,62	17,64 4,50
30	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	37,80	70,41 54,06	2.661,53 2.043,47
31	CK31C	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate din scinduri de rasinoase geluite pe suporturi din dulapi de rasinoase. Scaune in pavilioane Material marunt (cuie, suruburi pentru lemn cu cap inecat, clei de oase)=1,05	m2	4,20	349,74 195,43	1.468,90 820,81
32	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,17	138,24 37,12	23,50 6,31
33	CN50C	Tratament ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,08	921,50 281,50	73,72 22,52
34	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	8,40	70,39 54,06	591,25 454,10
35	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice	m2	32,00	229,39 180,20	7.340,47 5.766,40

1	2	3	4	5	6	7
		(amestec de bumbac, in, viscoza si fibre polyesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporti plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate. placarea tavanului cu OSB -10mm				
36	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Schinduri brute de rasinoase cu sectiunea 100mm x 30mm cu pasul de 600mm pe intreaga suprafata.	m2	32,00	47,06 26,58	1.505,90 850,54
37	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,26	953,65 284,15	247,95 73,88
38	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,13	135,69 34,62	17,64 4,50
39	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,90	20,78 6,01	18,70 5,41
40	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2	39,00	225,49 103,62	8.793,97 4.040,99
41	RpCI11C	Reparatii la dolii, la invelitori de olane sau placi presate din tabla. Pazie Mat. marunte (ciment, chit)=1,05	m2	2,40	292,05 79,21	700,92 190,11
42	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,03	m	6,00	225,35 27,03	1.352,13 162,18
43	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,02	m	3,00	219,32 31,54	657,95 94,61
44	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de	m2	4,00	129,41 113,53	517,64 454,10

1	2	3	4	5	6	7
		ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi				
45	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul. Toate elementele de lement vor fi jeluite.	m2	7,80	87,24 84,67	680,48 660,43
		Total Constructie pavilion 1 Inclusiv salariu				69.755,52 32.453,12
		1.3. Demontarea Pavilion 2				
46	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	36,00	65,10 64,87	2.343,72 2.335,40
47	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor .	m2	35,00	16,56 16,22	579,75 567,62
48	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	35,00	35,95 35,14	1.258,16 1.229,86
49	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	27,00	84,69 84,69	2.286,74 2.286,74
50	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	5,60	1.017,22 1.015,39	5.696,44 5.686,21
51	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	2,00	117,13 117,13	234,26 234,26
52	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	11,20	96,28 85,59	1.078,34 958,66
53	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	13,20	15,32 0,00	202,23 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 km				
		Total Demontarea Pavilion 2 Inclusiv salariu				13.679,64 13.298,75
		1.4. Constructie pavilion 2				
54	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	4,21	279,29 279,29	1.175,81 1.175,81
55	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	0,66	713,30 152,89	470,78 100,91
56	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	6,05	1.711,11 405,38	10.352,21 2.452,52
57	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	54,00	19,49 3,87	1.052,56 209,03
58	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	3,50	708,89 153,17	2.481,10 536,09
59	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	6,50	254,01 153,03	1.651,06 994,70
60	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,01	kg	22,30	47,35 18,91	1.055,85 421,67
61	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. . Grinzi la pereti 100x50	m3	0,36	6.528,81 2.027,25	2.350,37 729,81

1	2	3	4	5	6	7
62	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. Stilpi 150x100	m3	0,30	6.674,90 2.027,27	2.002,47 608,18
63	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. Maurlat	m3	0,21	6.784,29 2.025,14	1.424,70 425,28
64	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,48	7.424,62 2.171,79	3.563,82 1.042,46
65	CG04B	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle de rasinoase, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp . Fara moloz , cherestea pentru terese exterioara.	m2	28,32	232,21 81,10	6.576,18 2.296,65
66	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0,96	673,32 184,90	646,39 177,50
67	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,96	136,18 34,73	130,73 33,34
68	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	3,60	20,99 6,26	75,55 22,52
69	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	24,00	70,41 54,06	1.689,87 1.297,44
70	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	28,32	70,41 54,05	1.994,08 1.530,80
71	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	5,58	21,03 6,30	117,36 35,14
72	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple. Peretii din lambrii pe ambele parti	m2	37,80	100,94 68,03	3.815,40 2.571,46
73	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri	100m2	0,48	956,12	458,94

1	2	3	4	5	6	7
		si astereli pe ferme.			285,31	136,95
74	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,13	135,69 34,62	17,64 4,50
75	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	37,80	70,41 54,06	2.661,53 2.043,47
76	CK31C	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate din scinduri de rasinoase geluite pe suporti din dulapi de rasinoase. Scaune in pavilioane Material marunt (cuie, suruburi pentru lemn cu cap inecat, clei de oase)=1,05	m2	4,20	349,74 195,43	1.468,90 820,81
77	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,17	138,24 37,12	23,50 6,31
78	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,08	921,50 281,50	73,72 22,52
79	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	8,40	70,39 54,06	591,25 454,10
80	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporti plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate. placarea tavanului cu OSB -10mm	m2	32,00	229,39 180,20	7.340,47 5.766,40
81	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip	m2	32,00	47,06	1.505,90

1	2	3	4	5	6	7
		eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Schinduri brute de rasinoase cu sectiunea 100mm x 30mm cu pasul de 600mm pe intreaga suprafata.			26,58	850,54
82	CN50C	Tratament ignifug al lemnaiei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,26	953,65 284,15	247,95 73,88
83	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,13	135,69 34,62	17,64 4,50
84	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,90	20,78 6,01	18,70 5,41
85	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2	39,00	225,49 103,62	8.793,97 4.040,99
86	RpCI11C	Reparatii la dolii, la invelitori de olane sau placi presate din tabla. Pazie Mat. marunte (ciment, chit)=1,05	m2	2,40	292,05 79,21	700,92 190,11
87	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,03	m	6,00	225,35 27,03	1.352,13 162,18
88	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,02	m	3,00	219,32 31,54	657,95 94,61
89	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	4,00	129,41 113,53	517,64 454,10
90	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul. Toate elementele de lement vor fi jeluite.	m2	7,80	87,24 84,67	680,48 660,43
		Total Constructie pavilion 2 Inclusiv salariu				69.755,52 32.453,12
		1.5. Demontarea Pavilion 3				

1	2	3	4	5	6	7
91	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	36,00	65,10 64,87	2.343,72 2.335,40
92	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor .	m2	35,00	16,56 16,22	579,75 567,62
93	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	35,00	35,95 35,14	1.258,16 1.229,86
94	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	27,00	84,69 84,69	2.286,74 2.286,74
95	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	5,60	1.017,22 1.015,39	5.696,44 5.686,21
96	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	2,00	117,13 117,13	234,26 234,26
97	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	11,20	96,28 85,59	1.078,34 958,66
98	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	13,20	15,32 0,00	202,23 0,00
		Total Demontarea Pavilion 3 Inclusiv salariu				13.679,64 13.298,75
		1.6. Constructie pavilion 3				
99	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu	m3	4,21	279,29 279,29	1.175,81 1.175,81

1	2	3	4	5	6	7
		maluri nesprijinite				
100	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	0,66	713,30 152,89	470,78 100,91
101	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	6,05	1.711,11 405,38	10.352,21 2.452,52
102	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	54,00	19,49 3,87	1.052,56 209,03
103	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	3,50	708,89 153,17	2.481,10 536,09
104	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	6,50	254,01 153,03	1.651,06 994,70
105	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,01	kg	22,30	47,35 18,91	1.055,85 421,67
106	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. . Grinzi la pereti 100x50	m3	0,36	6.528,81 2.027,25	2.350,37 729,81
107	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. Stilpi 150x100	m3	0,30	6.674,90 2.027,27	2.002,47 608,18
108	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. Maurlat	m3	0,21	6.784,29 2.025,14	1.424,70 425,28
109	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,48	7.424,62 2.171,79	3.563,82 1.042,46
110	CG04B	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe	m2	28,32	232,21 81,10	6.576,18 2.296,65

1	2	3	4	5	6	7
		rigle de rasinoase, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp . Fara moloz , cherestea pentru terese exterioara.				
111	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0,96	673,32 184,90	646,39 177,50
112	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,96	136,18 34,73	130,73 33,34
113	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofulg, etc.	kg	3,60	20,99 6,26	75,55 22,52
114	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	24,00	70,41 54,06	1.689,87 1.297,44
115	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	28,32	70,41 54,05	1.994,08 1.530,80
116	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofulg, etc.	kg	5,58	21,03 6,30	117,36 35,14
117	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple. Peretii din lambrii pe ambele parti	m2	37,80	100,94 68,03	3.815,40 2.571,46
118	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,48	956,12 285,31	458,94 136,95
119	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,13	135,69 34,62	17,64 4,50
120	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	37,80	70,41 54,06	2.661,53 2.043,47
121	CK31C	Rafturi de camari, montate pe	m2	4,20	349,74	1.468,90

1	2	3	4	5	6	7
		suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate din scinduri de rasinoase geluite pe suporturi din dulapi de rasinoase. Scaune in pavilioane Material marunt (cuie, suruburi pentru lemn cu cap inecat, clei de oase)=1,05			195,43	820,81
122	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,17	138,24 37,12	23,50 6,31
123	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,08	921,50 281,50	73,72 22,52
124	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	8,40	70,39 54,06	591,25 454,10
125	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesteric), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporturi plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate. placarea tavanului cu OSB -10mm	m2	32,00	229,39 180,20	7.340,47 5.766,40
126	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Schinduri brute de rasinoase cu sectiunea 100mm x 30mm cu pasul de 600mm pe intreaga suprafata.	m2	32,00	47,06 26,58	1.505,90 850,54
127	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,26	953,65 284,15	247,95 73,88

1	2	3	4	5	6	7
128	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,13	135,69 34,62	17,64 4,50
129	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,90	20,78 6,01	18,70 5,41
130	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2	39,00	225,49 103,62	8.793,97 4.040,99
131	RpCI11C	Reparatii la dolii, la invelitori de olane sau placi presate din tabla. Pазie Mat. marunte (ciment, chit)=1,05	m2	2,40	292,05 79,21	700,92 190,11
132	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,03	m	6,00	225,35 27,03	1.352,13 162,18
133	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,02	m	3,00	219,32 31,54	657,95 94,61
134	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	4,00	129,41 113,53	517,64 454,10
135	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul. Toate elementele de lement vor fi jeluite.	m2	7,80	87,24 84,67	680,48 660,43
		Total Constructie pavilion 3 Inclusiv salariu				69.755,52 32.453,12
		<i>Прямые затраты</i>	MD lei			250.305,48
		CASS+AM (П3) * 24 %	24,00 %			32.941,35
		Cheltuii de transport (П3) * 5 %	5,00 %			5.510,30
		Total П3+CASS+A+Cheltu	100,00 +			288.757,13
		Cheltuii de regie (Total) * 8 %	8,00 %			23.100,57
		Total П3+CASS+A+Cheltu+Cheltu	100,00 +			311.857,70
		Beneficiu de deviz (Total) * 3 %	3,00 %			9.355,73
		Total Lucrari de constructie				321.213,43

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				137.255,61

		Прямые затраты	MD lei	321.206
		TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	64.241
		385.447		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		137.253		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea terenului aferent la
gradinita de copii Andries din s.
Cirnateni r-nul Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Amenajare**

Valoarea de deviz 385.447 MD lei

Intocmit in prețuri curente 30.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,47	90,10	402,75
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,85	90,10	256,77
3.	7123010010200	Betonist	h-om	207,12	90,10	18.661,50
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,96	90,10	627,09
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	106,83	90,10	9.625,38
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	143,19	90,10	12.901,41
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	84,09	90,10	7.576,53
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	21,99	90,10	1.981,29
9.	7136080025001	Montator	h-om	14,04	90,10	1.265,01
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	192,45	90,10	17.339,73
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	156,69	90,10	14.117,79
12.	7422010060100	Timplar	h-om	235,95	90,10	21.259,11
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,80	90,10	702,78
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	205,20	90,10	18.488,52
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	60,57	90,10	5.457,36
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	15,30	90,10	1.378,50
17.	9312040019600	Sapator	h-om	57,87	90,10	5.214,09
Total manopera						137.253

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	1,95	0,96	1,86
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	13,74	428,57	5.888,55
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	12,48	428,57	5.348,55
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,56	333,33	4.519,95
5.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	3,15	333,33	1.050,00
6.	1421302200465	Colorant (material hidroful)	kg	30,84	14,45	445,62
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	30,75	24,08	740,46
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,51	5,78	89,67
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,03	3.809,52	114,30
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,08	3.809,52	4.114,29
11.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,63	5.777,71	3.639,96
12.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,09	3.809,52	342,87
13.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44MM calit II	m3	0,33	3.809,52	1.257,15

14.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,20	3.809,52	4.571,43
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,24	3.809,52	914,31
16.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,03	3.809,52	114,30
17.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,11	3.809,52	4.228,56
18.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,00	3.809,52	0,00
19.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	2,52	3.809,52	9.600,00
20.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM calit a II a	m3	0,24	3.809,52	914,28
21.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	2,13	3.809,52	8.114,28
22.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	14,76	24,08	355,41
23.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	9,09	19,26	175,08
24.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	9,84	12,51	123,09
25.	2320187315789	Decofrol	kg	2,34	19,26	45,06
26.	23203226000361	Gudron	kg	6,72	11,55	77,61
27.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,35	11,55	15,60
28.	2413217300010	Cleme	buc	4,59	4,82	22,11
29.	2414147327483	Lignolineum	kg	8,49	28,89	245,28
30.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	10,65	28,89	307,68
31.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	50,16	42,86	2.149,86
32.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,09	47,62	4,29
33.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	28,23	48,15	1.359,27
34.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	14,79	76,19	1.126,86
35.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	56,58	19,26	1.089,72
36.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,60	14,45	8,67
37.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	59,10	4,82	284,88
38.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	38,40	4,82	185,10
39.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	12,54	33,70	422,58
40.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	6,15	24,08	148,08
41.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	12,30	96,30	1.184,49
42.	2640122303365	Olane 400x180 / 140x74/59 mm netratata cal. 1	buc	15,12	48,15	728,04
43.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	14,52	2,48	36,00
44.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	5.004,51	2,48	12.411,18
45.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	18,78	0,00	0,00
46.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,72	43,33	161,19
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	77,49	5,78	447,90
48.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	8,61	19,26	165,84
49.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	61,44	24,08	1.479,48
50.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	31,74	24,08	764,31
51.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	141,27	77,04	10.883,43
52.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	4,92	96,30	473,79
53.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	9,63	86,67	834,63
54.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	19,47	86,67	1.687,47
55.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	6,30	14,45	91,05
56.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	166,05	15,24	2.530,59
57.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi OSB 10 mm	m2	105,60	42,86	4.526,01
58.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,91	23,81	69,30
59.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,60	57,78	34,68
60.	2811236309900	Confectii metalice	kg	70,26	24,08	1.691,85
61.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,84	19,26	16,17
62.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	63,57	19,26	1.224,36
63.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	27,21	28,89	786,09
64.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,12	30,48	3,66
65.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,69	48,15	33,21
66.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	19,56	28,89	565,08
67.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,31	62,59	144,57
68.	2874115837745	Suruburi	buc	185,40	0,49	90,84

69.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	18,21	30,48	555,03
70.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,17	48,15	200,79
71.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	3,72	62,59	232,83
72.	28752740000502	Cot burlan	buc	4,59	77,04	353,61
73.	28752740000503	Cot de capat	buc	2,31	48,15	111,24
74.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,31	48,15	111,24
75.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,72	81,85	304,47
76.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	25,95	38,51	999,33
77.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1.105,65	0,02	22,11
78.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	7,02	8,57	60,15
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,90	4,82	33,27
Total materiale de construcții						110.199

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,06	385,18	23,10
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,57	385,18	219,57
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,83	11,55	159,75
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,16	11,55	24,96
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,60	24,08	14,46
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,84	11,55	148,32
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,33	144,45	47,67
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,36	14,45	5,16
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,89	14,45	157,35
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,02	96,30	98,22
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00	14,45	0,00
12.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,50	28,89	43,35
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,34	28,89	154,26
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,53	240,74	1.090,56
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,15	337,04	50,55
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,20	144,45	606,69
Total utilaje de construcții						2.847

Прямые затраты	MD lei	321.206
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	64.241

Total deviz:

385.447

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea terenului aferent la
gradinita de copii Andries din s. Cîrnateni r-nul
Causeni**

Investitor Primaria satului Cornateni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pavilion 1				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			65,10 64,87
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	90,10	32,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	90,10	32,44
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	11,55	0,23
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor .	m2			16,56 16,22
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	90,10	8,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	90,10	8,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	11,55	0,35
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpana acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2			35,95 35,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	90,10	25,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	90,10	9,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	11,55	0,81
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			84,69 84,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	90,10	42,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	90,10	42,35
5	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			1.017,22 1.015,39
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	90,10	711,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	90,10	303,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	4,82	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	11,55	1,73
6	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			117,13 117,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	90,10	117,13
7	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			96,28 85,59
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	90,10	25,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	90,10	60,33
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	3.809,52	10,20
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	19,26	0,48
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			15,32

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	144,45	15,32
		1.2. Constructie pavilion 1				
9	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			279,29 279,29
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	90,10	279,29
10	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			713,30 152,89
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	90,10	135,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	90,10	17,74
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	333,33	85,86
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	428,57	474,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	4,82	0,52
11	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			1.711,11 405,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	90,10	369,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,10	36,04
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,48	683,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	333,33	249,03
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	428,57	294,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	4,82	1,41
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	96,30	5,41
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	144,45	2,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	14,45	8,67
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	240,74	60,09
12	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			19,49 3,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	90,10	3,87
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,24	15,62
13	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			708,89 153,17
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	90,10	135,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	90,10	18,02
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	333,33	83,81
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	428,57	471,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	4,82	0,48
14	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			254,01 153,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	90,10	22,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	90,10	130,58
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	23,81	3,55
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	28,89	7,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,26	2,31
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3.809,52	5,86
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3.809,52	5,86
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3.809,52	76,19
15	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,01	kg			47,35 18,91
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	90,10	18,91
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	24,08	25,29

1	2	3	4	5	6	7
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	11,55	0,23
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	48,15	0,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	28,89	2,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	11,55	0,11
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. . Grinzi la pereti 100x50	m3			6.528,81
						2.027,25
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	90,10	1.824,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	90,10	202,72
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	28,89	216,67
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3.809,52	0,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3.809,52	3.492,06
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3.809,52	423,28
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	19,26	65,28
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	28,89	86,67
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	11,55	29,83
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	30,48	91,44
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	19,26	27,83
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	385,18	53,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	28,89	9,64
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	24,08	5,36
17	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. Stilpi 150x100	m3			6.674,90
						2.027,27
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	90,10	1.826,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	90,10	201,23
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	28,89	216,67
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3.809,52	0,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3.809,52	3.555,57
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3.809,52	507,93
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	19,26	65,50
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	28,89	86,67
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	11,55	29,63
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	30,48	91,43
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	19,26	27,60
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	385,18	51,37
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	28,89	9,63
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	24,08	5,63
18	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. Maurlat	m3			6.784,29
						2.025,14
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	90,10	1.823,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	90,10	201,67
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	28,89	216,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3.809,52	0,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3.809,52	3.628,10
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3.809,52	544,24
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	19,26	65,10
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	28,89	86,67
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	11,55	29,71
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	30,48	91,43
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	19,26	27,52
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	385,18	55,05
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	28,89	9,62
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	24,08	5,71
19	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7.424,62
						2.171,79
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	90,10	1.954,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	90,10	217,75
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3.809,52	634,92
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm,	m3	0,0600	3.809,52	238,10

1	2	3	4	5	6	7
		calit, a II a				
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3.809,52	3.174,60
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	30,48	219,71
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	14,45	63,23
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	19,26	65,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	28,89	56,58
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	19,26	731,88
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	385,18	56,17
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	28,89	12,65
20	CG04B	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle de rasinoase, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp . Fara moloz , cherestea pentru terese exterioara.	m2			232,21 81,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	90,10	72,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,10	9,00
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	3.809,52	95,51
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0130	3.809,52	49,77
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	28,89	2,60
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	28,89	2,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	11,55	0,35
21	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			673,32 184,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	90,10	184,90
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	48,15	471,97
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,48	12,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	385,18	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	14,45	0,45
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	337,04	3,51
22	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			136,18 34,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	90,10	34,73
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	33,70	101,45
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	385,18	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	337,04	0,00
23	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			20,99 6,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	90,10	6,26
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	14,45	14,73
24	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2			70,41 54,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	90,10	54,06
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	42,86	6,86
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	24,08	2,41
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	76,19	3,81
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	19,26	0,58
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	5,78	1,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,78	0,29
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	4,82	0,96
25	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2			70,41 54,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	90,10	54,05
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	42,86	6,86
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	24,08	2,41
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	76,19	3,82
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	19,26	0,58
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	5,78	1,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,78	0,29
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	4,82	0,96

1	2	3	4	5	6	7
26	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			21,03 6,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	90,10	6,30
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	14,45	14,73
27	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple. Peretii din lambrii pe ambele parti	m2			100,94 68,03
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	90,10	1,36
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	90,10	66,67
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	5,777,71	32,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	28,89	0,81
28	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			956,12 285,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	90,10	285,31
	1212121212121	apa	m3	0,7900	0,96	0,75
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	24,08	144,48
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	19,26	442,98
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	47,62	1,98
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	12,51	50,04
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	385,18	8,02
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	14,45	1,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	337,04	21,06
29	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			135,69 34,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	90,10	34,62
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	33,70	101,08
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	385,18	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	337,04	0,00
30	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2			70,41 54,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	90,10	54,06
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	42,86	6,86
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,1000	24,08	2,41
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	76,19	3,81
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	19,26	0,58
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	5,78	1,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,78	0,29
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	4,82	0,96
31	CK31C	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm,executate din scinduri de rasinoase geluite pe suporti din dulapi de rasinoase. Scaune in pavilioane Material marunt (cuie, suruburi pentru lemn cu cap inecat, clei de oase)=1,05	m2			349,74 195,43
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2200	90,10	19,74
	7422010060100	Timplar	h-om	1,6100	90,10	145,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	90,10	5,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	90,10	25,31
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3.809,52	81,63
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0170	3.809,52	63,49
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0020	3.809,52	9,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	11,55	0,11
32	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			138,24 37,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	90,10	37,12
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	33,70	101,12
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	385,18	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	337,04	0,00
33	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			921,50 281,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	90,10	281,50
	1212121212121	apa	m3	0,7900	0,96	0,75
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	24,08	144,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	19,26	443,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	47,62	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	12,51	50,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	385,18	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	14,45	1,75
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	337,04	0,00
34	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2			70,39 54,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	90,10	54,06
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	42,86	6,84
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	24,08	2,41
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	76,19	3,81
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	19,26	0,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	5,78	1,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,78	0,29
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	4,82	0,96
35	CN17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesteric), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporti plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate. placarea tavanului cu OSB -10mm	m2			229,39 180,20
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	90,10	166,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,10	13,52
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi OSB 10 mm	m2	1,1000	42,86	47,15
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	4,82	1,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	11,55	0,12
36	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Schinduri brute de rasinoase cu sectiunea 100mm x 30mm cu pasul de 600mm pe intreaga suprafata.	m2			47,06 26,58
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	90,10	20,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	90,10	6,31
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0043	3.809,52	16,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	28,89	3,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	11,55	0,35
37	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			953,65 284,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	90,10	284,15
	1212121212121	apa	m3	0,7900	0,96	0,77
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	24,08	144,46
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	19,26	442,96
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	47,62	1,85
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	12,51	50,04
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	385,18	14,81
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	14,45	1,65
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	337,04	12,96
38	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din chereatea.	m3			135,69 34,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	90,10	34,62
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	33,70	101,08
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	385,18	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	337,04	0,00
39	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			20,78 6,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	90,10	6,01
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	14,45	14,77
40	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			225,49 103,62

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt=1,05				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	90,10	81,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	90,10	22,53
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	77,04	93,02
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	24,08	12,65
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,02	0,19
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	96,30	10,12
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	96,30	4,05
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	24,08	1,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	11,55	0,58
41	RpCI11C	Reparatii la dolii, la invelitori de olane sau placi presate din tabla. Pazie Mat. marunte (ciment, chit)=1,05	m2			292,05 79,21
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	90,10	49,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	90,10	29,66
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	4,2000	24,08	106,15
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	57,78	4,82
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0150	30,48	0,51
	2640122303365	Olane 400x180 / 140x74/59 mm netratata cal. 1	buc	2,0000	48,15	101,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	11,55	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	14,45	0,00
42	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,03	m			225,35 27,03
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	90,10	27,03
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	86,67	93,75
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	38,51	55,52
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	43,33	8,96
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	48,15	4,97
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	81,85	16,91
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	62,59	12,94
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,49	5,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	11,55	0,23
43	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,02	m			219,32 31,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	90,10	31,54
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	86,67	92,74
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	77,04	39,29
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	48,15	12,36
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	4,82	2,46
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	62,59	16,06
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	48,15	12,36
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	48,15	12,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	11,55	0,15
44	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			129,41 113,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	90,10	113,53
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	42,86	10,29
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,1000	24,08	2,41
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	19,26	0,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	5,78	1,74
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,78	0,35
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	14,45	0,72
45	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul. Toate elementele de lement vor fi jeluite.	m2			87,24 84,67
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	90,10	84,67
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	8,57	2,57
		1.3. Demontarea Pavilion 2				
46	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			65,10 64,87
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	90,10	32,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	90,10	32,44
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	11,55	0,23
47	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea	m2			16,56 16,22

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor .				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	90,10	8,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	90,10	8,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	11,55	0,35
48	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2			35,95 35,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	90,10	25,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	90,10	9,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	11,55	0,81
49	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			84,69 84,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	90,10	42,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	90,10	42,35
50	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			1.017,22 1.015,39
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	90,10	711,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	90,10	303,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	4,82	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	11,55	1,73
51	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			117,13 117,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	90,10	117,13
52	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			96,28 85,59
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	90,10	25,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	90,10	60,33
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	3.809,52	10,20
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	19,26	0,48
53	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			15,32 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	144,45	15,32
		1.4. Constructie pavilion 2				
54	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			279,29 279,29
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	90,10	279,29
55	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			713,30 152,89
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	90,10	135,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	90,10	17,74
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	333,33	85,86
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	428,57	474,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	4,82	0,52
56	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			1.711,11 405,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	90,10	369,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,10	36,04

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,48	683,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	333,33	249,03
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	428,57	294,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	4,82	1,41
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	96,30	5,41
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	144,45	2,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	14,45	8,67
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	240,74	60,09
57	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			19,49
						3,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	90,10	3,87
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,24	15,62
58	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			708,89
						153,17
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	90,10	135,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	90,10	18,02
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	333,33	83,81
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	428,57	471,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	4,82	0,48
59	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			254,01
						153,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	90,10	22,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	90,10	130,58
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	23,81	3,55
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	28,89	7,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,26	2,31
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3.809,52	5,86
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3.809,52	5,86
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3.809,52	76,19
60	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,01	kg			47,35
						18,91
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	90,10	18,91
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	24,08	25,29
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	11,55	0,23
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	48,15	0,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	28,89	2,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	11,55	0,11
61	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. . Grinzi la pereti 100x50	m3			6.528,81
						2.027,25
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	90,10	1.824,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	90,10	202,72
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	28,89	216,67
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3.809,52	0,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3.809,52	3.492,06
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3.809,52	423,28
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	19,26	65,28
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	28,89	86,67
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	11,55	29,83
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	30,48	91,44
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	19,26	27,83
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	385,18	53,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	28,89	9,64
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	24,08	5,36
62	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. Stilpi 150x100	m3			6.674,90
						2.027,27
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	90,10	1.826,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	90,10	201,23
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	28,89	216,67
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3.809,52	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3.809,52	3.555,57
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3.809,52	507,93
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	19,26	65,50
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	28,89	86,67
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	11,55	29,63
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	30,48	91,43
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	19,26	27,60
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	385,18	51,37
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	28,89	9,63
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	24,08	5,63
63	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. Maurlat	m3			6.784,29
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	90,10	1.823,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	90,10	201,67
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	28,89	216,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3.809,52	0,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3.809,52	3.628,10
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3.809,52	544,24
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	19,26	65,10
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	28,89	86,67
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	11,55	29,71
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	30,48	91,43
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	19,26	27,52
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	385,18	55,05
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	28,89	9,62
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	24,08	5,71
64	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7.424,62
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	90,10	1.954,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	90,10	217,75
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3.809,52	634,92
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3.809,52	238,10
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3.809,52	3.174,60
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	30,48	219,71
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	14,45	63,23
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	19,26	65,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	28,89	56,58
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	19,26	731,88
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	385,18	56,17
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	28,89	12,65
65	CG04B	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle de rasinoase, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp . Fara moloz , cherestea pentru terese exterioara.	m2			232,21
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	90,10	72,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,10	9,00
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	3.809,52	95,51
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0130	3.809,52	49,77
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	28,89	2,60
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	28,89	2,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	11,55	0,35
66	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			673,32
						184,90

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	90,10	184,90
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	48,15	471,97
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,48	12,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	385,18	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	14,45	0,45
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	337,04	3,51
67	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			136,18 34,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	90,10	34,73
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	33,70	101,45
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	385,18	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	337,04	0,00
68	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			20,99 6,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	90,10	6,26
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	14,45	14,73
69	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2			70,41 54,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	90,10	54,06
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	42,86	6,86
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,1000	24,08	2,41
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	76,19	3,81
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	19,26	0,58
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	5,78	1,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,78	0,29
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	4,82	0,96
70	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2			70,41 54,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	90,10	54,05
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	42,86	6,86
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,1000	24,08	2,41
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	76,19	3,82
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	19,26	0,58
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	5,78	1,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,78	0,29
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	4,82	0,96
71	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			21,03 6,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	90,10	6,30
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	14,45	14,73
72	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple. Peretii din lambrii pe ambele parti	m2			100,94 68,03
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	90,10	1,36
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	90,10	66,67
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	5.777,71	32,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	28,89	0,81
73	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			956,12 285,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	90,10	285,31
	1212121212121	apa	m3	0,7900	0,96	0,75
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	24,08	144,48
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	19,26	442,98
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	47,62	1,98
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	12,51	50,04
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	385,18	8,02
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	14,45	1,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	337,04	21,06
74	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			135,69 34,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	90,10	34,62
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	33,70	101,08
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	385,18	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	337,04	0,00

1	2	3	4	5	6	7
75	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2			70,41 54,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	90,10	54,06
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	42,86	6,86
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,1000	24,08	2,41
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	76,19	3,81
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	19,26	0,58
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	5,78	1,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,78	0,29
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	4,82	0,96
76	CK31C	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm,executate din scinduri de rasinoase geluite pe suporti din dulapi de rasinoase. Scaune in pavilioane Material marunt (cuie, suruburi pentru lemn cu cap inecat, clei de oase)=1,05	m2			349,74 195,43
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2200	90,10	19,74
	7422010060100	Timplar	h-om	1,6100	90,10	145,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	90,10	5,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	90,10	25,31
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3.809,52	81,63
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0170	3.809,52	63,49
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0020	3.809,52	9,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	11,55	0,11
77	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			138,24 37,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	90,10	37,12
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	33,70	101,12
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	385,18	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	337,04	0,00
78	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			921,50 281,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	90,10	281,50
	1212121212121	apa	m3	0,7900	0,96	0,75
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	24,08	144,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	19,26	443,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	47,62	0,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	12,51	50,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	385,18	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	14,45	1,75
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	337,04	0,00
79	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2			70,39 54,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	90,10	54,06
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	42,86	6,84
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,1000	24,08	2,41
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	76,19	3,81
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	19,26	0,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	5,78	1,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,78	0,29
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	4,82	0,96
80	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporti plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate. placarea tavanului cu OSB -10mm	m2			229,39 180,20
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	90,10	166,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,10	13,52
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi OSB 10 mm	m2	1,1000	42,86	47,15
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	4,82	1,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	11,55	0,12

1	2	3	4	5	6	7
81	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Schinduri brute de rasinoase cu sectiunea 100mm x 30mm cu pasul de 600mm pe intreaga suprafata.	m2			47,06 26,58
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	90,10	20,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	90,10	6,31
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0043	3.809,52	16,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	28,89	3,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	11,55	0,35
82	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			953,65 284,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	90,10	284,15
	1212121212121	apa	m3	0,7900	0,96	0,77
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	24,08	144,46
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	19,26	442,96
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	47,62	1,85
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	12,51	50,04
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	385,18	14,81
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	14,45	1,65
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	337,04	12,96
83	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			135,69 34,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	90,10	34,62
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	33,70	101,08
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	385,18	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	337,04	0,00
84	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			20,78 6,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	90,10	6,01
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	14,45	14,77
85	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2			225,49 103,62
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	90,10	81,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	90,10	22,53
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	77,04	93,02
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	24,08	12,65
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,02	0,19
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	96,30	10,12
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	96,30	4,05
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	24,08	1,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	11,55	0,58
86	RpCI11C	Reparatii la dolii, la invelitori de olane sau placi presate din tabla. Pазie Mat. marunte (ciment, chit)=1,05	m2			292,05 79,21
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	90,10	49,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	90,10	29,66
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	4,2000	24,08	106,15
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	57,78	4,82
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0150	30,48	0,51
	2640122303365	Olane 400x180 / 140x74/59 mm netratata cal. 1	buc	2,0000	48,15	101,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	11,55	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	14,45	0,00
87	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,03	m			225,35 27,03
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	90,10	27,03
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	86,67	93,75
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	38,51	55,52
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	43,33	8,96
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	48,15	4,97
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	81,85	16,91
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	62,59	12,94
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,49	5,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	11,55	0,23

1	2	3	4	5	6	7
88	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,02	m			219,32 31,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	90,10	31,54
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	86,67	92,74
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	77,04	39,29
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	48,15	12,36
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	4,82	2,46
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	62,59	16,06
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	48,15	12,36
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	48,15	12,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	11,55	0,15
89	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			129,41 113,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	90,10	113,53
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	42,86	10,29
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,1000	24,08	2,41
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	19,26	0,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	5,78	1,74
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,78	0,35
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	14,45	0,72
90	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul. Toate elementele de lement vor fi jeluite.	m2			87,24 84,67
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	90,10	84,67
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	8,57	2,57
		1.5. Demontarea Pavilion 3				
91	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			65,10 64,87
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	90,10	32,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	90,10	32,44
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	11,55	0,23
92	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor .	m2			16,56 16,22
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	90,10	8,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	90,10	8,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	11,55	0,35
93	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2			35,95 35,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	90,10	25,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	90,10	9,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	11,55	0,81
94	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			84,69 84,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	90,10	42,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	90,10	42,35
95	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			1.017,22 1.015,39
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	90,10	711,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	90,10	303,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	4,82	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	11,55	1,73
96	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			117,13 117,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	90,10	117,13
97	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu	t			96,28 85,59

1	2	3	4	5	6	7
		incarcarea si descarcarea prin asezare				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	90,10	25,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	90,10	60,33
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	3.809,52	10,20
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	19,26	0,48
98	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			15,32 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	144,45	15,32
		1.6. Constructie pavilion 3				
99	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			279,29 279,29
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	90,10	279,29
100	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			713,30 152,89
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	90,10	135,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	90,10	17,74
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	333,33	85,86
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	428,57	474,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	4,82	0,52
101	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			1.711,11 405,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	90,10	369,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,10	36,04
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,48	683,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	333,33	249,03
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	428,57	294,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	4,82	1,41
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	96,30	5,41
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	144,45	2,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	14,45	8,67
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	240,74	60,09
102	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			19,49 3,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	90,10	3,87
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,24	15,62
103	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			708,89 153,17
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	90,10	135,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	90,10	18,02
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	333,33	83,81
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	428,57	471,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	4,82	0,48
104	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinurile	m2			254,01 153,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	90,10	22,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	90,10	130,58
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	23,81	3,55
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	28,89	7,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,26	2,31

1	2	3	4	5	6	7
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3.809,52	5,86
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3.809,52	5,86
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3.809,52	76,19
105	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,01	kg			47,35 18,91
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	90,10	18,91
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	24,08	25,29
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	11,55	0,23
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	48,15	0,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	28,89	2,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	11,55	0,11
106	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. . Grinzi la pereti 100x50	m3			6.528,81 2.027,25
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	90,10	1.824,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	90,10	202,72
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	28,89	216,67
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3.809,52	0,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3.809,52	3.492,06
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3.809,52	423,28
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	19,26	65,28
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	28,89	86,67
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	11,55	29,83
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	30,48	91,44
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	19,26	27,83
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	385,18	53,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	28,89	9,64
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	24,08	5,36
107	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. Stilpi 150x100	m3			6.674,90 2.027,27
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	90,10	1.826,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	90,10	201,23
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	28,89	216,67
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3.809,52	0,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3.809,52	3.555,57
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3.809,52	507,93
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	19,26	65,50
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	28,89	86,67
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	11,55	29,63
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	30,48	91,43
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	19,26	27,60
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	385,18	51,37
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	28,89	9,63
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	24,08	5,63
108	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. Maurlat	m3			6.784,29 2.025,14
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	90,10	1.823,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	90,10	201,67
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	28,89	216,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3.809,52	0,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3.809,52	3.628,10
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3.809,52	544,24
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	19,26	65,10
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	28,89	86,67
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	11,55	29,71
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	30,48	91,43
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	19,26	27,52
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	385,18	55,05
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	28,89	9,62

1	2	3	4	5	6	7
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	24,08	5,71
109	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7.424,62 2.171,79
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	90,10	1.954,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	90,10	217,75
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3.809,52	634,92
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3.809,52	238,10
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3.809,52	3.174,60
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	30,48	219,71
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	14,45	63,23
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	19,26	65,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	28,89	56,58
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	19,26	731,88
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	385,18	56,17
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	28,89	12,65
110	CG04B	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle de rasinoase, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp . Fara moloz , cherestea pentru terese exterioara.	m2			232,21 81,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	90,10	72,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,10	9,00
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	3.809,52	95,51
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0130	3.809,52	49,77
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	28,89	2,60
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	28,89	2,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	11,55	0,35
111	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			673,32 184,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	90,10	184,90
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	48,15	471,97
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,48	12,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	385,18	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	14,45	0,45
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	337,04	3,51
112	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			136,18 34,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	90,10	34,73
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	33,70	101,45
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	385,18	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	337,04	0,00
113	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			20,99 6,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	90,10	6,26
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	14,45	14,73
114	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2			70,41 54,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	90,10	54,06
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	42,86	6,86
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	24,08	2,41
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	76,19	3,81
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	19,26	0,58
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	5,78	1,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,78	0,29
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	4,82	0,96
115	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu	m2			70,41

1	2	3	4	5	6	7
		un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar				54,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	90,10	54,05
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	42,86	6,86
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	24,08	2,41
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	76,19	3,82
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	19,26	0,58
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	5,78	1,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,78	0,29
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	4,82	0,96
116	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			21,03 6,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	90,10	6,30
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	14,45	14,73
117	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple. Peretii din lambrii pe ambele parti	m2			100,94 68,03
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	90,10	1,36
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	90,10	66,67
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	5.777,71	32,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	28,89	0,81
118	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			956,12 285,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	90,10	285,31
	1212121212121	apa	m3	0,7900	0,96	0,75
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	24,08	144,48
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	19,26	442,98
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	47,62	1,98
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	12,51	50,04
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	385,18	8,02
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	14,45	1,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	337,04	21,06
119	CN51B	Tratament antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			135,69 34,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	90,10	34,62
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	33,70	101,08
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	385,18	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	337,04	0,00
120	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2			70,41 54,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	90,10	54,06
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	42,86	6,86
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	24,08	2,41
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	76,19	3,81
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	19,26	0,58
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	5,78	1,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,78	0,29
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	4,82	0,96
121	CK31C	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate din scinduri de rasinoase geluite pe suporti din dulapi de rasinoase. Scaune in pavilioane Material marunt (cuie, suruburi pentru lemn cu cap inecat, clei de oase)=1,05	m2			349,74 195,43
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2200	90,10	19,74
	7422010060100	Timplar	h-om	1,6100	90,10	145,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	90,10	5,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	90,10	25,31
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3.809,52	81,63
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0170	3.809,52	63,49
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0020	3.809,52	9,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	11,55	0,11
122	CN51B	Tratament antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			138,24 37,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	90,10	37,12
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	33,70	101,12

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	385,18	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	337,04	0,00
123	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			921,50 281,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	90,10	281,50
	1212121212121	apa	m3	0,7900	0,96	0,75
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	24,08	144,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	19,26	443,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	47,62	0,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	12,51	50,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	385,18	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	14,45	1,75
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	337,04	0,00
124	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2			70,39 54,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	90,10	54,06
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	42,86	6,84
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	24,08	2,41
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	76,19	3,81
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	19,26	0,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	5,78	1,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,78	0,29
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	4,82	0,96
125	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesteric), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporturi plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate. placarea tavanului cu OSB -10mm	m2			229,39 180,20
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	90,10	166,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,10	13,52
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi OSB 10 mm	m2	1,1000	42,86	47,15
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	4,82	1,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	11,55	0,12
126	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Schinduri brute de rasinoase cu sectiunea 100mm x 30mm cu pasul de 600mm pe intreaga suprafata.	m2			47,06 26,58
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	90,10	20,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	90,10	6,31
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0043	3.809,52	16,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	28,89	3,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	11,55	0,35
127	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			953,65 284,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	90,10	284,15
	1212121212121	apa	m3	0,7900	0,96	0,77
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	24,08	144,46
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	19,26	442,96
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	47,62	1,85
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	12,51	50,04
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	385,18	14,81
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	14,45	1,65
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	337,04	12,96
128	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			135,69 34,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	90,10	34,62
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	33,70	101,08
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	385,18	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	337,04	0,00
129	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			20,78
						6,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	90,10	6,01
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	14,45	14,77
130	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2			225,49
						103,62
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	90,10	81,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	90,10	22,53
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	77,04	93,02
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	24,08	12,65
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,02	0,19
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	96,30	10,12
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	96,30	4,05
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	24,08	1,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	11,55	0,58
131	RpCI11C	Reparatii la dolii, la invelitori de olane sau placi presate din tabla. Pазie Mat. marunte (ciment, chit)=1,05	m2			292,05
						79,21
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	90,10	49,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	90,10	29,66
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	4,2000	24,08	106,15
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	57,78	4,82
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0150	30,48	0,51
	2640122303365	Olane 400x180 / 140x74/59 mm netratata cal. 1	buc	2,0000	48,15	101,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	11,55	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	14,45	0,00
132	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,03	m			225,35
						27,03
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	90,10	27,03
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	86,67	93,75
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	38,51	55,52
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	43,33	8,96
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	48,15	4,97
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	81,85	16,91
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	62,59	12,94
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,49	5,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	11,55	0,23
133	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,02	m			219,32
						31,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	90,10	31,54
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	86,67	92,74
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	77,04	39,29
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	48,15	12,36
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	4,82	2,46
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	62,59	16,06
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	48,15	12,36
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	48,15	12,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	11,55	0,15
134	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			129,41
						113,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	90,10	113,53
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	42,86	10,29
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	24,08	2,41
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	19,26	0,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	5,78	1,74
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,78	0,35
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	14,45	0,72
135	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul. Toate elementele de lement vor fi jeluite.	m2			87,24
						84,67
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	90,10	84,67
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	8,57	2,57

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.